
 

 
Amtl iche Bekanntmachungen 

 
 
Herausgegeben im Auftrag des Rektors von der Abteilung Hochschulrechtliche, akademische u. hochschulpolitische 
Angelegenheiten, Straße der Nationen 62, 09111 Chemnitz - Postanschrift: 09107 Chemnitz 
 

 
Nr. 12/2014                                                                                                                              4. April 2014 

Inhaltsverzeichnis 
 

Erste Ordnung des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau zur Änderung der Beitragsordnung 
vom 8. November 2013 
 

Seite 484 
 

 
Erste Ordnung  

des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau 
zur Änderung der Beitragsordnung 

Vom 8. November 2013 
 

 
Gemäß § 110 Abs. 2 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im Freistaat Sachsen 
(Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz – SächsHSFG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. 
Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3) hat der Verwaltungsrat des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau die 
folgende Ordnung beschlossen. 
 

Artikel 1 
Die Beitragsordnung des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau vom 13. Mai 2013 (SächsABl./AAz. S. 
A 218) wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 2 Abs. 1 wird der Betrag „69,10“ durch den Betrag „70,90“ ersetzt. 
 
2. In § 2 Abs. 2 Buchst. c wird der Betrag „3,10“ durch den Betrag „4,90“ ersetzt. 
 

Artikel 2 
Diese Änderung der Beitragsordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Sächsischen 
Amtsblatt/Amtlicher Anzeiger in Kraft. Sie ist erstmalig für die Beitragszahlung für das 
Sommersemester 2014, die zuvor geltende Fassung der Beitragsordnung letztmalig für das 
Wintersemester 2013/14 anzuwenden.  
 
Chemnitz, den 8. November 2013 
 
 
Studentenwerk Chemnitz-Zwickau  
Schönherr 
Geschäftsführerin 
 

 

484 


